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1.0  MENIGHETSRÅDET 

1.1 MENIGHETSRÅDETS ÅRSRAPPORT 
v/ Randi Kippenes Megard, Hans-Jørgen Hagen 

Som alle andre gikk vi inn i 2021 med fortsatte koronarestriksjoner. 
Det var krevende fortsatt ikke å vite hva vi kunne planlegge. Å bruke 
ulike digitale plattformer har ført til ny bevissthet rundt mulighetene 
dette gir, men det har også ført til en viss digital trøtthet. Vi har 
likevel sett at ansatte og frivillige sammen har vært kreative og 
handlekraftige. Skravlekoppen, platting, kirkegaten og et utvidet 
digitalt uttrykk er eksempler på dette siste. Tre gudstjenester er i 
2021 blitt streamet. 

Menighetsbladet har blitt skrevet, trykket og distribuert også i år! Lys 
og salt til Nordstrand. 

Det har ikke vært lett å være verken stab eller menighet i denne 
stadige omstillingen og tap av felleskap. I tillegg har det vært uro i 
Kirkelig fellesråd i Oslo (Kfio), noe som har gått ut over deres ansatte 
og særlig de daglige lederne. Dette har også berørt våre ansatte på 
Nordstrand. Av ulike årsaker har bemanningssituasjonen i Nordstrand 
kirke i 2021 vært krevende. 

Da koronarestriksjonene endelig ble opphevet, var det behov for nok 
en brå omstilling. Fra å ha ingen gudstjenester på søndager ble det 
ofte to, en kl. 11.00 og en dåpsgudstjeneste kl. 13.00. Dåpsfamiliene 
har strømmet på. Bare fra 1. september og ut året har det vært 84 
dåp i Nordstrand kirke. Totalt antall døpte i 2021 er 109. Av disse er 
64 bosatt i soknet. 116 har blitt konfirmert, og 83 har blitt begravet. 
Øvrig statistikk for 2021 er mangelfull og tas derfor ikke med i 
årsmeldingen. 

Tapt tid på grunn av koronarestriksjoner i konfirmantopplæringen 
førte til et ønske om å kompensere for det årets konfirmanter har 
tapt. De ansvarlige trådte ekstra til, samtidig som nye konfirmanter 
strømmet til. Det er en stor prestasjon som vi er takknemlige for.  
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Kirken vår er i en omstillingsprosess nasjonalt og i Oslo. Nordstrand 
menighet leverte ikke inn uttalelse om ny kirkelig organisering på 
grunn av manglende kapasitet. MR-leder deltok på 
orienteringsmøtene. Det kan hevdes at forslagene til ny kirkelig 
organisering er lite relevant for de største byene. Derfor jobbes det 
med utarbeiding av særskilte løsninger for større byer. La oss be om 
at vi i fremtiden får en god struktur på all kirkelig virksomhet. 

Nordstrand kirke ble nominert til trosopplæringsprisen. Det er vi 
stolte over. Takk til alle som har bidratt! 

Menighetsrådet har etter beste evne gjennomført oppsatte møter. Vi 
har drøftet mulighetene for mer streaming av gudstjenestene og 
mulighetene for større virtuelle samlinger. Dette ble av flere grunner 
ikke realisert.  

På februarmøtet behandlet vi revisjon av ny grunnordning for 
gudstjenesten. 

Utlysningen av trosopplærerstillingen og prosessen rundt dette ble 
forsinket, noe som førte til at stillingen først ble utlyst etter 
sommeren. Trosopplærerstillingen ble dermed lenge stående 
ubesatt. 

Marianne Fraser Lende trådte inn i ungdomsdiakonstillingen i mai. 
Ungdomsdiakonens rolle er forankret i en arbeidsgruppe som består 
av Knut Helge B. Møller, Morten Holmqvist, Wanja Werp, Bjarne 
Neerland og Mats Lauring. Daglig leder møter ved behov. 

På aprilmøtet brukte vi tid på å forberede strategisamling med stab i 
mai. Vi hadde blant annet fokus på de ulike kommunikasjonskanalene 
menigheten benytter seg av. At vi også måtte ha maimøtet digitalt og 
at fellessamlingen med stab ble utsatt, var en skuffelse. Knut Helge B. 
Møller deltok med en orientering om ungdomsarbeidet, og den 
enkelte ansatte gav menighetsrådet en skriftlig statusrapport som ble 
vedlagt sakspapirene. 

Det første møtet med fysisk oppmøte for menighetsrådet i 2021 ble 
avholdt hjemme hos Anne Grete Listrøm 16. juni. 
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Kirkelig nærvær på institusjonene i Nordstrand har vært en sak på 
møtene. 

Det knirkende kirkegulvet ble utbedret på sommeren. Det var en 
reklamasjonssak overfor entreprenøren, og saken ble ført av 
byggherre (Kfio). 

Menighetsrådet ble gjort oppmerksom på at det var behov for en 
ansvarlig for praktisk ettersyn under utleie av lokalene. 
Menighetsrådet valgte å etterspørre i nyhetsbrevet om det var noen 
som kunne påta seg dette som frivillig verv. Wenche Hagelid meldte 
seg. 

Nordstrand Normisjon har ønsket å gi en gave til Nordstrand kirke i 
form av et misjonsalter. Menighetsrådet har vært positive til dette. I 
2021 trakk imidlertid bispedømmerådet tilbake sin tilslutning fordi 
utformingen fravek for mye i forhold til tidligere godkjent skisse. 
Nordstrand Normisjon har fremdeles en tanke om å gi en gave i form 
av en misjonsaltertavle, noe menighetsrådet er glad for. Samtidig 
trenger vi en helhetlig plan for videre utsmykning av kirken som et 
slikt misjonsalter kan være en del av. Menighetsrådet tenker å 
nedsette en komité som skal arbeide med dette. 

Høsten 2021 arrangerte menighetsrådet to temakvelder. I september 
hadde vi besøk av teolog, forsker og skribent, Merete Thomassen der 
temaet var kirkens liturgi. Ansvarlig for arrangementet var 
soknepresten og nestleder. Misjonsutvalget arrangerte senere på 
høsten temakveld med Stefanusalliansen. Assisterende 
generalsekretær Hilde Skaar Wollebæk orienterte om 
Stefanusalliansens arbeid for utsatte og forfulgte kristne i Egypt og 
Pakistan. Stefanusalliansen var også representert på gudstjenesten 
påfølgende søndag den 14. november der temaet var «Sammen for 
de forfulgte». 

Knut Helge B. Møller ble valgt til å være frivillighetskontakt. 

Prost Eigil Morvik avsluttet sin tjeneste i Søndre Aker prosti i april 
2021. I sin avskjedshilsen ønsket han at når pandemien var over 
skulle flere engasjere seg i menighet og kirke, ikke av plikt, men av 
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lyst. Han fremla at kirkens utfordring er å formidle at kallet til 
tjeneste ikke bare handler om at vi trenger noen til å gjøre en jobb, 
men at det er godt for mennesker å være en del av det tros- og 
arbeidsfellesskap menigheten er og skal være. Ny prost, Sigmund 
Akselsen, tiltrådte i september. 

I september hadde vi et ekstraordinært menighetsmøte som en slags 
erstatning for det årsmøtet som ikke lot seg gjennomføre på våren. 
Her ble det gitt en orientering om status på økonomi ved Jan Olav 
Nilssen og status i barnehage utbyggingsprosessen ved Bjarne 
Neerland. Liv Marie Hofseth presenterte kirkemusikken i forbindelse 
med den nye gudstjenestereformen, og MR-leder Randi Megard 
hadde en oppsummering. 

Tidlig i høst arrangerte vi endelig en fellessamling for stab og 
menighetsråd. Anne Grete Listrøm ga oss en grundig presentasjon av 
vår gode hyrde i Bibelen. Vi snakket om de ulike flokkene i 
Nordstrand menighet og om betydningen av å gå sammen og i 
samme takt og betydningen av å ha naturlige kontaktpunkter mellom 
de ulike arenaene. 

Daglig leder Thomas Ekeberg Andersen sa opp sin stilling fra og med 
oktober. Lene Christine Mikalsen ble satt inn som vikar i 70% stilling. 
Hun fungerer i stillingen inntil juni 2022 eller til ny daglig leder er 
tilsatt. Jan Olav Nilssen tok et større ansvar med økonomien, i 
påvente av ny daglig leder. 

Vi hadde et felles menighetsråd sammen med Ljan menighetsråd den 
13. oktober. Temaet var diakoni og trosopplæring. 

Takket være mange engasjerte fra stab og frivillige ble høstmarkedet 
under ledelse av Marianne Fraser Lende gjennomført med stort hell. 

24. november hadde Menighetsrådet besøk av ny prost Sigmund 
Akselsen. Hans-Jørgen Hagen ble valgt til ny leder og Randi K. Megard 
til nestleder. 

Ny leder sikret julehilsen til alle ansatte. 
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Jenteklubbens ledere ved Susanne Ward og Tyra G. B. Evjen, som har 
vært ledere i ca. 20 år, har lenge gitt uttrykk for at det var behov for 
nye ledere. Det har ikke meldt seg nye ledere, så jenteklubben er 
dessverre lagt ned. Klubben har vært et godt sted å være for mange 
jenter i ca. 40 år. Stor takk til alle som har bidratt i dette viktige 
arbeidet. 

Vi er takknemlig for Anne Berit Lensebråten som er ny 
kirkekaffeadministrator etter at Bodil Kvalvåg ønsket å bli avløst etter 
14 år i tjenesten. 

Menighetsrådets nyvalgte leder fikk mange reaksjoner etter at NRK 
viste KORKs julekonsert fra Nordstrand kirke i beste sendetid en 
lørdag kveld i desember. Reaksjonene gikk på omskrivningen av 
Eivind Skeies salme «Tenn lys» og at dette var et brudd på 
åndsverksloven. Dette har KORK beklaget overfor Skeie. Men det 
kom også reaksjoner på innslaget med Jan Eggum og det påfølgende 
intervjuet med ham som mange mente ikke hører hjemme i en kirke. 
Det ble en del medieoppslag om dette. I ettertid har KORK og 
menigheten, representert ved MR-leder og daglig leder, hatt god 
dialog om spørsmålet. 

Under forutsetning av ren revisorrapport og godkjenning av 
menighetsråd på møtet 27. april 2022 blir Nordstrand menighets 
årsregnskap for 2021 godkjent med et overskudd på kr 296 756,-.  

Trosopplæringsutvalget, kirkemusikkutvalget og 
minnesamværarbeidet har ikke vært aktive i 2021. 

Vi drømmer om en menighet som kan kjenne på enhet og samhold i 
Jesus. At vi ser hverandre oppmuntrer hverandre og tror på et 
felleskap vi kan høre til som rommer mangfold, sårbarhet og styrke. 
Vi ønsker som menighetsråd å være tro mot tidligere menighetsråds 
visjoner og samtidig ha en ansvarlig økonomisk forvaltning.  
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MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 2019-2023 
Funksjon Navn Spesielle ansvarsområder 

Leder* Randi Kippenes Megard Kirkelig fellesråd i Oslo 

Nestleder* Hans-Jørgen Hagen Menighetsbladet 

Medlem  Anette Julsrud 
Kristiansen 

Barne, familie og 
trosopplæringsutvalget 

Medlem  Morten Halsteinli 
Drivdal 

 

Medlem Berit Borgaard 
Aspesletten 

Misjonsutvalget 

Medlem Bjarne Neerland Innsamlings- og 
givertjenestekomiteen. 
Styret i barnehagen og 
byggekomiteen for ny 
barnehage. 

Medlem Øystein Lyngroth Gudstjenesteutvalget 

Medlem Thomas Haugli 
Halvorsen 

Ungdomsutvalget, Kirkelig 
fellesråd i Oslo (vara) 
Giver- og 
innsamlingskomite 

Geistlig medlem Anne Grete Listrøm Gudstjenesteutvalg 

1. Varamedlem Tone Simonsen Munz Hedersboligens styre, 
Misjonsutvalget 

2. Varemedlem Grethe Torvik Diakoniutvalget 

3. Varamedlem Jan Olav Nilssen Økonomiutvalg 

4. Varamedlem Halvor Kjølstad Styret for barnehagen 

5. Varamedlem Inger Margrethe Ofstad Kirkemusikkutvalget 

Sekretær** Thomas Ekeberg-
Andersen 
Lene Christine Mikalsen 

Økonomiutvalget (TEA / 
LCM) 
Teknisk komite (TEA) 

* HJH tok over som leder fra 1. desember 2021, og RM ble da nestleder.  
** Daglig leder er sekretær for rådet. LCM tok over for TEA fra 18. 
oktober. 
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MENIGHETENS ANSATTE 
Ansatte i Nordstrand menighet i 2020 

Sokneprest Anne Grete Listrøm  

Kapellan Åse Maria Schmidt Haugstad 

Sokneprest Ljan Morten Holmqvist  

Kateket Knut-Helge Badendyck Møller  

Soknediakon Anette Furulund Matre, 50%, fra 
september 

Kantor Liv Marie Hofseth 

Trosopplæringsleder Marianne Fraser Lende 80 %, til 15 mai, 
deretter vakanse 

Trosopplæringsmedarbeider Maria Honningsvåg, 50 %, vikar for 
Ingerlise Fidjeland 

Daglig leder Thomas Ekeberg-Andersen, sluttet i 
oktober 
Lene Christine Mikalsen, vikar fra oktober 

Menighetskonsulent Svanhild Helle Enstad, 50% 

Menighetskonsulent, 
Nordstrand/Ljan 

Marianne Fraser Lende, 20 %, til 15 mai 

Menighetsblad, layout Lukasz Toporkiewicz 

Kirketjener Mille Sofie Murstad By, fra mai 

Kirketjener Olav Kristoffer Langholm, fra mai 

Kirketjener  Madelein Ann Hartung, fra april til oktober 

Dirigent Nordstrand Barne- 
og ungdomskantori 

Torild Møller, 12% 

 

1.2 ØKONOMIUTVALGET 
v/ Jan Olav Nilssen 

Økonomiutvalget har gjennom 2021 arbeidet med månedlig 
oppfølging av regnskaper samt revidert budsjett for 2021 og nytt 
budsjett for 2022. 

Økonomien i Nordstrand menighet er sterkt påvirket av Corona 
pandemien både i 2020 og 2021. 

I revidert budsjett for 2021 ble budsjettert driftsresultat satt til – 
376 307. Heldigvis er både inntekter og kostnader sterkt påvirket av 
vesentlig lavere aktivitetsnivå enn vanlig. På grunn av en god 
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givertjeneste til egen menighet (kr 797 348) og andre vesentlige 
gaver ble driftsresultatet for 2021 kr 112 502. I regnskapene er det 
driftsinntekter kr 3 450 593. Driftsutgifter er kr 3 338 001 som 
inkluderer lønnsutgifter med kr 1 701 765. 

Vi er fornøyde med dette resultatet, men vil sterkt poengtere at det 
er VELDIG viktig med fortsatt vekst i givertjenesten og gaveinntekter. 

ØKONOMIUTVALGETS MEDLEMMER 
Første halvår 2021: daglig leder Thomas Ekeberg -Andersen, Magnar 
Helgheim og Jan Olav Nilssen. Andre halvår: daglig leder Thomas 
Ekeberg-Andersen fom. 1 10 21 Lene Christine Mikalsen og Jan Olav 
Nilssen (leder). 

1.3 NORDSTRAND KIRKES BARNEHAGE 
v/ Bjarne Neerland 
Gjennom pandemien har det vært krevende å drive barnehage, men 
barnehagen har greid seg veldig bra uten å måtte stenge ned ekstra 
ut over det obligatoriske. Det skylles et godt personale som har stått 
på og holdt hjulene i gang. All honnør til dem! 

Barnehagen består av to enheter, Kirkebakken (14 barn) for de 
minste opp til 2 år og 28 barn i bedehuset til Normisjon Nordstrand i 
Tyslevveien.  

Barnehagen hadde et bra driftsoverskudd på for 2021 på kr 462.241, 
men som allikevel er en god del mindre enn de foregående årene. 
Det skylles ekstrakostnader under pandemien. Barnehagen har over 
årene, opparbeidet en god egenkapital på over 4 millioner kroner. 
Den kommer godt med når den nye barnehagen skal bygges.  

Barnehagen eies av Nordstrand menighet og inngår i menighetens 
regnskap og økonomi som egen avdeling og med eget 
organisasjonsnummer. 

  



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

11 

STYRET FOR BARNEHAGEN 
Bjarne Neerland (MR representant og leder av styret), Jørgen 
Honningsvåg (foreldrerepresentant), Halvor Kjølstad (MR 
representant) 

1.4 BYGGING AV NY BARNEHAGE I KIRKEBAKKEN 
Dagens lokaler i Kirkebakken er svært mangelfulle og situasjonen for 
videre barnehagedrift er derfor prekær. Det er derfor gledelig at 
Bystyret i høst etter lang tids arbeid, vedtok omregulere av tomten 
der Kirkebakken ligger, til formål barnehage. Det betyr mulighet for å 
samle hele barnehagen ett sted, med inntil 43 plasser. Barnehagen er 
et særdeles viktig menighetstiltak rettet mot barn og barnefamilier. 
Menighetsrådet har hatt en første behandling av gjennomføring av 
byggeprosjektet og oversendte i februar til Oslo bispedømmeråd, 
søknad om fradeling av tomten og godkjenning for å ta opp lån. 
(Bispedømmerådet har i sitt møte 28. mars 2022, støttet fradeling og 
godkjent at menigheten tar opp lån. Saken ligger nå i byggekomiteen 
for videre behandling og endelig godkjenninger av lån og inngåelse av 
entreprisekontrakt.) 

BYGGEKOMITEEN 
Bjarne Neerland (leder), Nils Martin Espegren, Bente Meyer (styrer), 
Bjørn Kåre Valvik (styrere Ljan kirkes barnehage), Marta Eggertsen 
(arkitekt)  

2.0  TROSOPPLÆRING 

2.1 UNGDOMSUTVALGET 

v/ Knut-Helge Badendyck Møller 

Ungdomsutvalget er det styrende organ for Nordstrand menighets 
ungdomsfellesskap (NMUF) som driver et bredt tilbud for 
ungdommer på Nordstrand og Ljan. NMUF Nordstrand menighets 
ungdomsfellesskap er medlem og en enhet i Norges KFUK–KFUM. 

Vi er stolte av ungdommene, frivillige og ansatte som virkelig har 
kastet seg rundt for å prøve finne gode tiltak og tilbud i en krevende 
og vanskelig tid. 
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ONSDAGSÅPENT 
Ukentlig møtepunkt for ungdom fra ungdomskolen og oppover kl. 19-
21.00. OnsdagsÅpent er viktig. Åpen dør, alltid en fast dag i uka og 
alltid et fellesskap å søke. Med korona har dette viktige tilbudet fått 
prøvd seg. For mange ungdommer har dette fellesskapet og 
«fristedet» som de omtaler det, til tider vært stengt og mange 
uttrykker at det har vært veldig tøft. Under lettelser fra 
myndighetene har vi hatt mange ungdommer innom og det er 
gledelig at fortsatt mange ønsker å komme etter at det har vært mye 
stengt ned! Under de strengeste smitteverntiltakene har vi allikevel 
prøvd å gjøre det beste vi kan for fellesskap og samhold og vi har 
møttes på nettet, vi har møttes ute om det har vært mulig og under 
de strengeste smitteverntiltakene, når man ikke kunne møtes i det 
hele tatt har vi hatt mange en til en-samtaler. Dette er noe av det 
som er et gledelig utfall etter veldig vanskelig forhold: Veldig mange 
ungdommer har tatt kontakt for samtale etter at det var det vi kunne 
tilby en periode og vi har opplevd en økning i antall henvendelser. Vi 
er takknemlig for at får lov til å oppleve den tilliten fra ungdommene 
og at vi blir invitert inn i ungdommenes tanker og valg. 
Samtaletilbudet er noe av det vi kommer til å satse på når vi etter 
hvert åpner opp igjen. 

En STOR takk til ungdommene i NMUF-styret som er så gode til å se 
folk, som tenker nytt, som ikke har gitt seg med å være kirke for 
andre og brenner sånn for dette viktige møtestedet for ungdom.  

SOMMERLEIR 
Det blir nok rart å se tilbake på denne årsmeldingen fram i tid, for 
dette året, etter mye fram og tilbake, valgte vi å avlyse Sommerleir 
på Solåsen. Med de retningslinjene som ble gitt, så lot seg ikke 
gjennomføre. For veldig mange så ble dette en av de tøffeste 
avgjørelsene, mange av ungdommene følte at de hadde måttet ofre 
mye fellesskap og samhold den siste tiden. 
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Men, igjen, vi satt oss ned og prøvde å finne ut hva vi kunne gjøre og 
hva vi fikk lov til. Det ble til Bo-
hjemme-Sommerleir. Rundt 35 
ungdommer møttes fra 
mandag til fredag og spiste 
sammen, hadde aktiviteter, 
hadde undervisning, 
kveldsavslutning, 
lovsangskveld med mer. De 
ungdommene som ble med 
uttrykte stor takknemlighet for 
dagene vi fikk sammen og det i 
seg selv er noe å ta med seg. 
Ungdommer som virkelig ser 
verdien av fellesskap og 
samhold og kjenner på stor 
takknemlighet for det som ble i 
den tiden vi har vært i.  

VIDEREKURS 
Ledertrening etter konfirmasjon oktober – november. Selv om 
konfirmantene har vært gjennom Corona-konfirmasjon, hvor 
konfirmantrevy, leirer og vanlige samlinger ble avlyst, så var det 
allikevel 15 ungdommer som ønsket å bli med videre i arbeidet. Vi 
fikk kun til to samlinger før ting dessverre igjen ble stengt ned, men 
mange av dem er fortsatt med og ser håpefullt på tiden som ligger 
foran. 

KVELDSGUDSTJENESTE 
Et annet virkelig spennende konsept som hadde sin start i 2020, som 
har vært litt av og på med hensyn til Corona i 2021. Men, vi ser at 
utrolig mange har glede av disse kveldsgudstjenestene og det har 
vært godt fremmøte de kveldene vi har fått gjennomføre. Laget av 
ungdom og unge voksne-miljøet, men som selv er tydelige på at dette 
er for alle! En fantastisk gjeng holder på så disse gudstjenestene skal 
skje, og det varmer å se det engasjementet som er for disse 
kveldene! Gjennomføres en gang i måneden. 
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UNGDOMMENES JULEKONSERT, GLED EN SOM GRUER SEG TIL JUL 
Denne konserten ble også avlyst, kun to dager før vi skulle i gang hvor 
myndighetene strammet inn slik at det ikke var mulig å gjennomføre. 
Igjen er vi så takknemlige for alle som ønsker å være med å dra 
denne viktige julekonserten, og håper vi får det til igjen til neste år.  

Det ble lagd videoer på nett, med sang, dikt og ulike appeller fra 
ungdommene slik at vi allikevel fikk løftet fram denne viktige saken. 
Vi er glade for at saken fikk litt fokus selv om konserten ble avlyst i år. 

NY UNGDOMSDIAKON 
GLADSAK! Vi tar ungdommene på alvor og denne stillingen er et 
tydelig signal på det. En helt ny 100% stilling inn i ungdomsarbeidet, 
det er fantastisk! Så vi takker for alle givere som er med å bære 
ungdomsarbeidet og som gir oss muligheten til dette. Vi trenger flere 
på laget, så ønsker du å bidra kan du lese mer under Givertjenesten 
eller se kirken.no/Nordstrand. 

UNGDOMSUTVALGETS MEDLEMMER 
Hans Martin Espegren (leder); Kristine Svalheim (styreleder NMUF); 
Torgrim Grimstad; Helene Gråbø; Thomas Haugeli Halvorsen; Trine 
Mehus; Sander Holm; Knut-Helge Badendyck Møller (ansatt). 

2.2 KONFIRMANTTIDEN 
 v/ Åse Maria Schmidt Haugstad  

Oppstart av konfirmantåret 2021 ble preget av nedstigning og 
strenge restriksjoner fra januar. Det ble en digital start med oppgaver 
og poster med QR-koder, også noen samlinger måtte holdes digitalt 
via zoom da det ikke var lov til å samles. Restriksjoner for å ha 
samlinger var strenge nesten helt frem til sommeren. Det ble flere 
runder med små gruppesamlinger ute og etter hvert fikk vi lov til å gå 
inn i mindre grupper. Konfirmantene var med på å prege Kirkegata i 
juni med ulike uttrykk for erfaringer om å være ung i koronatiden og 
tanker om håp. Dessverre fikk vi ikke gjennomført revy og leirer dette 
året pga. restriksjoner noe som var et savn og tap for 
konfirmantarbeidet. I august hadde vi samling med grillfest og så fikk 
vi hatt noen samlinger før konfirmasjonsgudstjenestene. 



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

15 

Konfirmasjonene ble gjennomført med 6 gudstjenester på to helger, 
også dette året ble det begrensninger på antall pga. restriksjoner for 
arrangement. Pusterom Eventbyrå stod for direktestrømming av 
gudstjenestene slik at familie og venner som ikke fikk plass i kirken 
kunne følge med. 

Menigheten har en forbønnstjeneste for konfirmantene hvor alle 
konfirmanter har noen som ber for de gjennom konfirmanttiden. En 
stor takk til Sigrid og Eigil Schjander- Larsen som organiserer dette. 
Takk til hver forbeder for den viktige tjenesten og støtten. 

Det var 115 konfirmanter i konfirmantkullet i 2021 i Nordstrand 
menighet, noe som var et litt lavere antall enn normalen. Kullet for 
2022 er igjen med god søkning til konfirmasjon i kirken. Vi håper på 
et konfirmantår hvor planer kan gå som normalt og restriksjoner er et 
tilbakelagt kapittel. 

2.3 TWEENSKLUBB PÅ LJAN 
v/ Maria Honningsvåg 

Tweensklubb for 4.-7.klassingene har vært et viktig arbeid i 
koronatiden. Barna som har deltatt har vært hjelpsomme og 
inkluderende. Det tok ikke lang tid før jeg (Maria Honningsvåg-
Rørstad) ble tatt inn i varmen etter å tatt over for Marianne Fraser 
Lende. Tweens er et fint sted å være, hvor barna blir utfordret til å 
delta på kjøkkenet med mat og borddekking, i leker og aktiviteter og i 
avslutningen i kirka hvor de er delaktige i bønn, lesing og sangvalg. 
Det har vært alt mellom 8 og 16 deltagere i året som har gått. 
Drømmen er at vi får fortsette og at flere barn deltar på tweensklubb 
i 2022! 

2.4 BABYSANG NORDSTRAND 
v/ Maria Honningsvåg 

I en tid hvor det var mye nedstenginger og avstand ble babysang 
enda viktigere enn før. Babysang har alltid vært et viktig møtepunkt 
for foreldre i nærmiljøet og en arena hvor man får møte andre i en lik 
familiesituasjon som seg selv. Men i korona ble dette utrolig viktig 
både for det sosiale, det å ha et sted å gå, en grunn for å komme seg 
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ut og en mulighet til å få litt endring i hverdagen og kanskje litt påfyll. 
Det har vært god kok på babysang i året som har gått. Det ble holdt 
to grupper hver onsdag og det var alt mellom 5 og 18 deltagere på 
gruppene. I 2022 har vi startet å servere lunsj og gjennomfører kun 
en gruppe. Det er en drøm at babysang og lunsj skal være et hyggelig 
og avslappet møtepunkt for de som deltar.  

3.0  DIAKONI 

3.1 DIAKONIUTVALGET 
v/ Anette Matre 

Den norske kirke definerer diakoni som kirkens omsorgstjeneste. Den 
er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for 
rettferdighet.  

I år, som i fjor, bød våren 2021 på utfordringer på grunn av 
koronasituasjonen og nedstengningen, og derfor var det få diakonale 
aktiviteter. Etter hvert utover i mai, juni og høsten, når samfunnet 
åpnet mer og mer opp, kunne vi starte med aktiviteter igjen. 

Menigheten har et diakonalt engasjement og mange frivillige både i 
det organiserte og allmenne diakonale arbeidet. Dette er en viktig del 
av det diakonale arbeidet. 

SATSNINGSOMRÅDER 
Det er et mål at mennesker som er i sorg skal kunne få et tilbud. Det 
er flere henvendelser tilknyttet sorg med spørsmål om 
enkeltsamtaler og sorggrupper. Lunsjtreff for etterlatte startet opp 
igjen i høst og hadde 8 samlinger i løpet av høsten. Det er godt 
besøkt. I Bekkelaget kirke hadde de sorggrupper på ettermiddag, og 
vi er glade for samarbeidet med dem hvor de tar imot deltakere både 
fra Nordstrand og Ljan. 

Vi har også et særlig diakonalt fokus på å møte mennesker med 
behov for samtaler om livet, møte eldre hjemmeboende og 
mennesker som er ensomme og isolert med hjemmebesøk, samtaler 
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og fellesskap. Diakonen er til stede på Nordstrand Seniorsenter ca. 
hver tredje tirsdag.  

Temalunsj har vi avventet med å sette i gang på grunn av 
koronarestriksjonene som har vært i forhold til slike større 
arrangement. 

Vi fortsetter arbeidet med å engasjere rundt misjonsprosjektene 
våre, og diakonalt arbeid utenfor landets grenser er også viktig.  

Grønt engasjement er noe vi ønsker å jobbe mer med, men må se an 
våre ressurser, og om mulig noen frivillige kunne tenke seg å 
engasjere seg i dette. 

JEVNLIGE SAMLINGER OG TILBUD MAI, JUNI OG HØST 2021 

• Bibelgruppe og andakt på Ljabruhjemmet omsorg +. Tilbud 
ca. hver andre uke. 

• Diakonens trefftid på Nordstrand Seniorsenter, Poppelstien, 
ca. hver tredje tirsdag. 

• Lunsjtreff for etterlatte - Lunsj, fellesskap og 
tema/undervisning for mennesker i Nordstrand og Ljan som 
har mistet noen av sine nærmeste, ca. hver andre mandag. 

• Tro og Lys – et tilbud for funksjonshemmede, deres venner 
og familie. (Se egen årsrapport). 

• Enkeltsamtaler – et tilbud til de som trenger noen å snakke 
med. 

• Rosebærere – en oppmerksomhet til 90, 95 og 100 åringer. 

• Allehelgensarrangement – høymesse, minnegudstjeneste og 
åpen kirke, arrangement for alle og med særlig invitasjon til 
pårørende som har mistet en av sine nærmeste det siste året. 

• Skravleplassen - et nytt arrangement som ble satt i gang i juni 
da den flotte dugnadsgjengen hadde snekret en fin uteplass. 
Dette gjorde det mulig å kunne samles ute for å skravle, 
drikke kaffe og spise vafler. Det var koronavennlig og godt 
besøkt. Vi fortsatte utover august og september til det ble for 
kaldt å sitte ute. 

  



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

18 

BESØKSTJENESTE 
Det er besøkstjeneste i Nordstrand og Ljan og forespørslene som 
kommer blir ivaretatt. 

ØKONOMI 
Vi er takknemlig for gaver og tildelinger gjennom ulike fond og 
stiftelser i 2021. Disse gaver og tildelinger er til uvurderlig støtte for 
det diakonale arbeidet og fokus rettet mot eldre og sårbare 
mennesker.  

Vi er også takknemlig for diakonale gaver fra privatpersoner som er 
med på å opprettholde det diakonale tilbudet og være med på å 
gjøre kirkens omsorgstjeneste gjennomgripende. 

DIAKONIUTVALGETS MEDLEMMER 
Marit J. Nystedt, Inger Tommelstad, Jorunn Lie, Grethe Torvik, Inger 
Johnson sitter i diakoniutvalget på Nordstrand. Diakon Anette 
Furulund Matre har ledet utvalgets møter. Diakoniutvalget har 
regelmessige møter og har hatt tre møter høsten 2021.  

3.2 ROSEBÆRERKOMMITEEN 
v/Tove Sjønnesen 

I fjor måtte vi avlyse Inspirasjonsmøtet 06.01.21, på grunn av Corona 
restriksjoner, noe som også har gjort det litt vanskelig å få levert 
roser, da mange er redde for å besvare ukjente telefonnummer. 

Vi hadde 76 jubilanter, fordelt slik; 50 på 90 år, 18 på 95, 8 på 100. 

Vi var 7 rosebærere, det ble 10 jubilanter på hver, noe som er i meste 
laget. To rosebærere har sluttet på grunn av alder og helse, mange 
har vært med siden starten, vi trenger FLERE!!!  

Heldigvis brakte vårt rop om hjelp i Menighetsbladet to nye 
rosebærere, som ønskes hjertelig velkommen. De har fått 
informasjon pr telefon/epost, noe som har fungert bra. 

Det er veldig greit å hente rosen hos Mester Grønn, som har butikk 
flere steder, vi må ha med ID, Kundenummer, og anføre på 
Nordstrand Sokn. Vi ringer jubilanten i forkant. 
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Tidligere gikk soknepresten med på besøk til 100 årringer, nå er det 
mange som runder 100, i tillegg har presten fått flere oppgaver, da 
staben er sterkt redusert. I stedet skriver hun en personlig hilsen, 
som vi tar med til Jubilanten, det er hyggelig. 

Vi gir roser til hjemmeboende, Skovheim og Omsorg+ som fyller 90 
og 95. 100 åringene får rose og besøk, selv om de bor på sykehjem. 

Takk til menighetsforvalter/diakon som henter ut listene på 
Jubilantene! Vår nye diakon Anette F. Matre i halv stilling, er til stor 
inspirasjon og veldig interessert i vårt frivillige arbeid, det takker vi 
for. 

3.3 TRO OG LYS 
v/ Ellen A. Sand 

2021 har vært et annerledesår for oss i Tro&Lys. Alle møtene i 
vårsemesteret måtte avlyses på grunn av korona. Det ble bedre på 
høsten. 3-5 sept. deltok hele ledergruppa på inspirasjonsweekend på 
Stenbekk misjonssenter ved Sarpsborg. 12. september hadde vi vårt 
første møte på nesten ett år. 10. oktober deltok vi på gudstjenesten. 
14. november hadde vi besøk av Helga Mosland Raen som er en av 
lederne i Tro&Lys Norge. I desember måtte vi igjen avlyse møte på 
grunn av korona. Vår drøm for 2022 er at all planlagt aktivitet blir 
gjennomført og at medlemstallet vårt vil øke. 

STYRINGSGRUPPEN FOR TRO OG LYS 
Ellen A Sand (leder), Åsmund Sand, Geir Ofstad, Torunn Elisabeth 
Tjelle. 

4.0  SANG OG MUSIKK 

4.1 NORDSTRAND KIRKEKOR 
v/ Liv Marie Hofseth 

Korona har påvirka korets drift også i 2021.Gjennom året har det til 
sammen vært 27 aktive medlemmer, men i praksis har det vært mye 
fravær og kortere permisjoner. I lange perioder har det heller ikke 
vært mulig å ha øvelser sammen. Vi valgte å ikke ha digitale øvelser 
eller stemmeøvelser i nedstengingsperiodene, etter tilbakemeldinger 
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fra flere om at det ikke var motiverende. Dette førte til at vi ikke 
hadde aktivitet fysisk hele våren. Men, vi hadde et sangteknikkurs 
digitalt med Maj-Britt Wagnild, da vi fikk støtta fra korforbundet til 
dette. Vi hadde da to tirsdagskvelder på zoom med øvelser mest for 
kropp og pust, som det er lettere å gjennomføre over internett enn 
rene sangøvelser. På høsten fikk vi endelig tatt opp tråden for 
samarbeidskonserten med Con Spirito, som skulle vært gjennomført i 
november 2020. Der framførte vi Requiem av Maurice Duruflé, «När 
natten skänker frid» av Karin Rehnqvist og «Mother of God» av John 
Tavener. Det blei to veldig fine konserter, i Fagerborg kirke 23. 
oktober, og i Nordstrand kirke 26. oktober, sammen med baryton 
Eirik Krokfjord, mezzo Silje Heggem, cellist Kari Sandnes, og organist 
Marcus Berg. Tilbakemeldingene tyder på at dette var en opplevelse 
for både publikum og korister, og samarbeidet med Con Spirito frista 
absolutt til gjentakelse. Slutten på året blei litt brå etter oktober, da 
kantor Liv Marie blei sjukmeldt ut året. Julekonserten blei avlyst, men 
med nye restriksjoner utover høsten er det ikke sikkert at det faktisk 
hadde latt seg gjennomføre når det kom til stykket. 

Med lite mulighet for aktivitet og få gudstjenester, samt sjukmelding 
på tampen av året, har det heller ikke vært så lett å gjennomføre 
forsangertjeneste. Koret var satt opp på flere gudstjenester, både 
som grupper og som hele koret, men endte opp med å få 
gjennomført kun en søndag. Også kortur og andre sosiale 
arrangementer har blitt avlyst og utsatt. Vi velger å glede oss over det 
vi faktisk har fått til, og ser fram mot de mulighetene 2022 kan by på. 

STYRETS MEDLEMMER 
Styret har bestått av Christian Quale, Hjørdis Bondevik og Ellen 
Sandøe. Kantor og kunstnerisk leder Liv Marie Hofseth har også møtt 
på alle styremøter. Styret har holdt møter både digitalt og fysisk, og 
hatt jamn kontakt på epost. 

4.2 NORDSTRAND BARNE- OG UNGDOMSKANTORI (NBUK) 
v/ Liv Marie Hofseth 

I 2021 var det til sammen i de tre gruppene 28 støttegenererende 
medlemmer (under 26 år, betalt kontingent). Som for alle andre 
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aktiviteter, har året vært prega av koronarestriksjoner. I flere 
perioder har det ikke vært lov til å ha vanlige øvelser, men vi har 
prøvd å utnytte de smutthulla vi har klart å finne, og sendt ut 
øvingsvideoer til de yngste, hatt sangtimer digitalt med den 
mellomste og eldste gruppa, og hatt øving ute så snart regler og vær 
tillot det. Vi klarte å gjennomføre minikonsert på høstmarked og 
noen gudstjenester i løpet av høstsemesteret. Sorga var stor da vi 
innså at det i år, for første gang siden 1980, ikke blei «Gutten som 
englene sang om» på lille julaften. Ungdomskantoriet heiv seg rundt, 
og fikk med hjelp av kateket Knut-Helge B. Møller spilt inn en liten 
video med noen av sangene derfra, som vi publiserte på menigheten 
sin Facebookside.  

Det har vært vanskelig å rekruttere nye medlemmer de siste to åra, 
og sjøl om vi har hatt mange nye barn innom, så har restriksjoner ført 
til at vi ikke har klart å holde på dem. Koret er mer enn å stå i kappe 
på søndag morgen å synge, og vi ser fram mot å kunne drive koret 
helt vanlig, og å kunne invitere barna og familiene deres inn i det 
felleskapet koret er: sosial, musikalsk og som en del av Nordstrand 
menighet.  

Vi mottok i 2021 støtte fra blant anna Frifond, Ung kirkesang og Oslo 
kommune. 

STYRETS MEDLEMMER 
I 2021 har styret bestått av Maj-Christel Skramstad, Anne Marie 
Andenæs og Anette Julsrud Kristiansen. I tillegg til styremedlemmer, 
har dirigenter Torild Sandøe Møller og Liv Marie Hofseth møtt på 
styremøta.  

4.3 KORSTRAND 
v/ Kristin F. Gramstad 

Corona-året! Korstrand kom ikke i gang med korøvelser før 
20.september!!! Var glade for å få lov til å samles til sang igjen. Vår 
egen smitteverngruppe tok ansvar for at vi fulgte alle restriksjoner. På 
email-listen er vi mer enn 100 medlemmer, men mange var redde for 
å møte opp. Pga Corona var vi mellom 40 og 50 på øvelser og 



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

22 

opptredener. Vi rakk å ha 6 øvelser, 1 gospelmesse og vår 
tradisjonelle julekonsert med Nordstrand Janitsjar før alt på nytt ble 
stengt ned. Nå drømmer vi om et godt og tjenlig lydanlegg så det blir 
enkelt å fylle kirken til Feel-good-konserter! Korister, musikere og 
spennende gjester er klare :-) 

5.0  ANNET TROSARBEID 

5.1 SUPERMANDAG PÅ NORDSTRAND 
v/ Maria Honningsvåg 

Supermandag har som mange aktiviteter vært rammet av en del 
avlysninger både i forbindelse med korona, men også sykdom i stab. 
Men de samlingene vi har fått til har vist at vi gjør et viktig arbeid og 
det har vært opp mot 60-70 stykker som har møtt opp til middag, 
aktiviteter og avslutning i kirka. Fra gang til gang forsøker vi å 
engasjere frivillige i ulike aktiviteter og ansvar. Anne Fjeldstad som 
har tatt stort ansvar på kjøkkenet har vært til stor hjelp på 
delegering, ansvar og kommunikasjon! Supermandag er helt klart i en 
vekstperiode og vi gleder oss til å se hvor dette bærer videre i 2022. 
Drømmen er at flere frivillige engasjerer seg i arbeidet med 
supermandag og at vi sammen kan utvikle det videre! 

5.2 BØNNEARBEIDET  
v/ Kathrine Meyer 

Bønnearbeidet i Nordstrand menighet har i 2021 har vært drevet 
etter de samme prinsipper som tidligere 

TIRSDAGSBØNNEGRUPPEN 
I 33 år har noen møttes hver tirsdag på menighetssenteret for å lese 
dagens bibelord og be for menighetens ulike behov samt misjon og 
verden. Bønnegruppen har alltid vært åpen, men tidspunktet tidlig på 
morgenen har utelukket flere. De fleste i gruppen er nå pensjonister 
slik at tidspunktet nå er kl. 07:00 og varer en time. Vær velkommen 
om du ønsker dette fellesskapet og oppgave! Ledere er Erling 
Weydahl og Eigil Schjander-Larsen. 

NB! På grunn av Covid 19-pandemien, har vi vært nøye med å følge 
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smittevernreglene som gjelder for Oslo, men likevel har vi vært i 
stand til å holde bønnegruppa gående gjennom hele året.  

MØDRE I BØNN 
Mødre i Bønn har eksistert på Nordstrand siden 2008, og er et 
verdensomspennende bønnearbeid med grupper i mer enn 140 land, 
se hjemmesiden www.momsinprayer.no.  

Mødre i Bønn er for kvinner som ønsker å be regelmessig for barna de 
har omsorg for og skolene/barnehagene/studiestedene de går på.  

Det er nå to Mødre i Bønn-grupper på Nordstrand, ledet av Kathrine 
Mørch Meyer og Randi K. Megard.  

I det påfølgende pandemiåret 2021 har vi fulgt retningslinjene for 
smittevern og enten bedt sammen to og to over telefon, eller møttes 
fysisk i hjemmet eller i ungdomslokalet på menighetssenteret. 

Visjonen til Mødre i Bønn er at alle barna og skolene i Norge skal 
være dekket av bønn. Mødre i Bønn på Nordstrand har to 
kontaktpersoner (Kjersti Briså Daoud og Rønnaug Gulbransen) og en 
områdeleder (Kathrine Mørch Meyer) som ønsker å bistå mødre og 
kvinner i Oslo- og Akershusområdet til å starte nye grupper og tilby 
regelmessig støtte i dette arbeidet.  

FORBØNN FOR KONFIRMANTENE 
2020 var det syvende kullet med konfirmanter som er bedt for 
gjennom konfirmasjonstiden av vel 45 trofaste forbedere i Ljan og 
Nordstrand. Forbederne får navnet på 2-4 konfirmanter hver. 
Konfirmantene får også et brev der de får vite at en voksen fra 
menigheten ber for dem, og at de kan få vite hvem det er ved å 
spørre konfirmantpresten. Tjenesten organiseres av menighetens 
bønnekontakter i nært samarbeid med staben (prester, kateket, og 
trosopplærer). I 2020 var det 161 konfirmanter som var inkludert i 
bønn. 

BØNNEARBEIDET I UNGDOMSFELLESSKAPET 
Vi har bedt mye over internett dette året og gjennom skjerm, og fått 
til mange samtaler (da det var lov) med bønn og være til stede for 
ungdommene. Det har vært utfordrende, men vi føler ungdommene 

http://www.momsinprayer.no/
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har kjent vi er der. Det har vært viktig. Ganske vakkert å se når 
internett kan brukes til å holde ungdomsfellesskapet litt i gang og at 
det går an med kveldsavslutning, bønn og lovsang over nett. Sterkt 
når vi ser alle ungdommene, fra hvert sitt rom, åpne hender og ta 
imot velsignelsen der de er. Vi vil helst tilbake, men er takknemlige 
for det vi har fått til sammen i kreativt arbeid med ungdommene. 

BØNNEKONTAKTER 
Bønnekontaktene i Nordstrand er Sidsel Kampesæter-Michelsen, 
Kathrine Mørch Meyer og Eigil Schjander-Larsen.  

5.3 MISJONSUTVALGET 
v/ Tone Munz 

Vi har hatt et teamsmøte i april der flere frivillige og noen fra stab 
deltok sammen med Christine Gripsgård Lunga fra Stefanusalliansen.  
Her fikk vi god informasjon om prosjektene i Egypt og Pakistan.  

Våren ble preget av fortsatt strenge koronatiltak, så det var ikke 
mulig å få til fysiske samlinger. Det er ryddet en magnettavle i 
våpenhuset som benyttes til å henge opp informasjon om 
prosjektene. Det er delt ut informasjonsbrosjyrer om prosjektene 
etter en gudstjeneste våren 2021.  

Høsten ble det åpnet mer opp for å samles og vi arrangerte en 
temakveld i november med overskriften: «Misjon- kirkens 
verdensvide oppdrag». Ass. Generalsekretær fra Stefanusalliansen 
Hilde Skaar Vollebæk deltok med bilder og godt engasjert innlegg fra 
prosjektene i de to landene. Ca. 30 personer møtte opp.  

Søndag 14.11 var det markering av «Søndag for de forfulgte» og da 
fikk vi også besøk fra Stefanusalliansen som deltok i gudstjenesten. 

Forbønn for misjonsprosjektene er blitt tatt inn som ledd i 
gudstjenesten gjennom året.  

Det ble overført kr. 147.000 kr. Til Stefanusalliansen primo 2022 for 
året 2021 fra givertjeneste og offer. Dette er noe over årlig stipulert 
beløp som var på 100.000, så dette er gledelig.  



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

25 

Vi håper og tror at vi får til noen flere fysiske samlinger i 2022. Vi 
ønsker ikke minst å engasjere barn, ungdom og unge voksne for å 
lære mer og få innsikt i forhold for kristne som blir forfulgt for sin tro, 
og mennesker som utsettes for brudd på grunnleggende rettigheter 
som trosfrihet. Forbønnsoppdraget er også viktig å løfte opp fortsatt.  

MISJONSUTVALGETS MEDLEMMER 
Anne Grete Listrøm, Berit Aspesletten, Tone Munz. Vi har hatt et 
møte i misjonsutvalget i løpet av 2021, i tillegg til epost- og 
telefonkontakt.  

5.4 MEDITASJON OG MESSE 
v/ Tore Laugerud 

Meditasjon og Messe måtte innstilles våren 2021, men høsten 
gjennomførte vi månedlige samlinger med enkelte tilrettelegginger 
for avviklingen. Meditasjon og messe har vært gjennomført i 15 år, til 
å begynne med uten nattverd. Vi ønsker at dette skal være 
menighetens tilbud innen «stillhetsarbeid», et tiltak som legger til 
rette for individuell bruk av kirkerommet innenfor en ramme av 
stillhet og meditative trospraksiser. Vi mener dette svarer på et stort 
behov i vår tid. Erfaringen er at tilbudet er svært viktig for noen. Vi 
har ikke registrert synkende oppslutning gjennom koronatiden - tvert 
imot har vi de senere gangene kunnet registrere rekord i antall 
deltagere. Vi vet at mange gjennom disse kveldene finner en ny 
tilgang til troen – og noen finner en vei til tro som de ikke ante var 
der. 

TILRETTELEGGINGSGRUPPE 
Kveldene er i samarbeid med Areopagos og har i 2021 vært 
tilrettelagt av en gruppe som består av Kate Mathiesen, Tore 
Laugerud og Veslemøy Nystedt Stoltenberg. 
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5.5 MENIGHETSBLADET 
v/ Reidar Brevik 

Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og 
utkommer med seks nummer i året, samtlige i 16 sider. Opplaget 
ligger på ca. 8.500 eksemplarer. Vi får gode tilbakemeldinger på 
bladet, det leses, og det kommenteres. 

ET SPESIELT ÅR 
På grunn av pandemien preget uforutsigbarheten menighetsarbeidet 
i 2020. Det har vært strevsomt for staben som stadig har måttet 
skrive om sine orienteringer i bladet i takt med pålegg fra 
myndighetene. Vi i redaksjonen har levd med en tilsvarende uvisshet, 
men vi har klart å fylle de seks utgavene med stoff. Bidragsyterne har 
levert artikler til rett tid. 

ØKONOMI 
Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to sider til 
annonser, dette gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har nå registrert at 
det er økende interesse for å annonsere. Menighetskontoret har 
ansvaret for oppfølging og fakturering 

DESIGN OG TRYKK 
Bladet trykkes av vårt lokale trykkeri TS-trykk/Litografia som har 
konkurransedyktige priser og leverer som avtalt. Fra og med 
nr.2/2019 har ltgraphics.no ved leder Lukasz Toporkiewicz ansvaret 
for å designe bladet. 

DISTRIBUSJON 
På Ljan er det Thor-Arne Prøis som har ansvaret. Bladet distribueres 
av omtrent 70 frivillige bladbærere og åtte som kjører bladene ut til 
disse, dessuten to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne og 
den videre distribusjonen. Hvert år er det en viss utskifting av 
bladbærere. 

Erling Weydahl har ansvaret for distribusjon for Nordstrand. Bladet 
distribueres av ca. 70 frivillige bladbærere og 9 som kjører bladene 
ut. Det er to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne og den 
videre distribusjonen. Det er stor trofasthet fra alle som er med, og 
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foreløpig har det ikke vært vanskelig å rekruttere nye personer når de 
som har vært med i 20 – 40 år (!) må trekke seg. 

REDAKSJON 
Redaksjonskomiteen består av Hans-Jørgen Hagen, Marianne Fraser 
Lende og Reidar Ø. Brevik, med sistnevnte som sekretær. Komiteen 
møtes omtrent en måned før fristen for neste utgave, klekker ut 
ideer og fordeler oppgavene. Gisle Hollekim leverer stoff noen ganger 
i året. Dag K. Smemo er fortsatt en trofast støttespiller for komiteen.  

5.6 GUDSTJENESTEUTVALGET 
v/ Anne Grete Listrøm 

Nye lokale grunnordninger er fullført, oversendt til og godkjent av 
biskopen (via Bispedømmekontoret). 

UTVALGETS MEDLEMMER 
Sogneprest Anne Grete Listrøm, kapellan Åse Haugstad, kantor Liv 
Marie Hofseth, Håkon Møllseter, Sissel Rimehaug Weydahl og 
Øystein Lyngroth (representant for MR).  

Vi har ikke hatt noen fysiske møter i 2021. 

5.7 SPEIDERGRUPPA 
v / Torgrim Grimstad 

Speidergruppa har ca 25 medlemmer. Vi har stifinnere, oppdagere, 
vandrere og rovere. Speiderne kommer fra store deler av prostiet. Vi 
hadde mange fine turer i 2021. 

Vi ønsker oss flere ledere, gjerne engasjerte speider pensjonister. 

Kontrakten for å bruke hytta Arnebo på Bysetermåsan har blitt 
fornyet. Den oppgraderes stadig. 

Menigheten er velkommen til å benytte seg av den. Det er også 
fremkommelig for rullestol. Den ligger 200 meter fra 
parkeringsplassen på Bysetermåsan. 

Vi gleder oss til Landsleir til Forsand i Rogaland og drar med oss noen 
speidere fra Bekkelaget også. 
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6.0  TEKNISK OG BYGNINGSMESSIG ARBEID 

6.1 STIFTELSEN NORDSTRAND MENIGHETS HEDERSBOLIG  
v/ styret 

VIRKSOMHETEN 
Stiftelsen Nordstrand menighets hedersbolig, org nr 977 122 708, 
forvalter eiendommen gnr 181, bnr 170, Oberst Rodes vei 91 H, i Oslo 
og ble opprettet i henhold til Dagmar Larsens testamente av 
19.02.60. Utleie skjer i et nært samarbeid med Nordstrand menighet 
og etter intensjonene i gjeldende vedtekter om at eiendommen 
”fortrinnsvis leies ut som bolig for pensjonerte prester, funksjonærer 
og medlemmer av menighetsrådet som har vært knyttet til eller som 
har tjeneste i Nordstrand menighet”. 

Årsregnskapet er avsluttet og blir revidert i henhold til gjeldende 
lover og forskrifter. Otterstads Revisjonskontor AS er engasjert som 
ny revisor fra 2021. Årsregnskapet og årsberetningen vil bli oversendt 
Nordstrand Menighet til orientering. Ingen av styremedlemmene har 
økonomiske interesser i stiftelsen.  

ÅRSREGNSKAPET 
Årsregnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Styret 
bekrefter at denne forutsetningen er til stede. Årsregnskapet viser et 
overskudd på kr 235 649,46. Driftsresultat før finansielle poster viser 
et overskudd på kr 271 704,22. Ved årsskiftet utgjør samlet lån fra 
Nordstrand sokn kr 192 000,-. Eiendommen blir ikke pålagt 
eiendomsskatt. 

YTRE MILJØ 
Virksomheten har ingen påvirkning på det ytre miljø. 

VIRKSOMHETENS ARBEIDSMILJØ, DRIFT OG VEDLIKEHOLD 
Virksomheten har ingen ansatte. Drift og vedlikehold utføres 
gjennom innkjøpte tjenester og dugnad. Csr-Norge v/Helge 
Ådlandsvik er engasjert som vaktmester. I 2021 er det gjort noe 
opprydding i hus og hage, for øvrig kun vanlig vedlikehold. 
Leilighetene har vært fullt utleid.  
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ÅRSRESULTATET 
Pr 01.01.2021 er sum Eiendeler på i alt kr 1 751 536,51 og plassert 
slik det fremgår av notene 4 og 5 til regnskapet. Kr 105,58 er plassert 
på høyrentekonto 1203.30.62964. Kr 533 525,08 er plassert på 
sparekonto 5063.71.16972, og driftskonto 5063.20.00828 viser en 
saldo på kr 67 905,85. Den urørlige egenkapital er på kr 1 167 388,70. 

STYRET FOR STIFTELSEN 
Styret i 2021 utnevnt av Nordstrand menighetsråd og består av 

• Nils Martin Espegren, styreleder 

• Åse Maria Schmidt Haugstad, styremedlem 

• Tone Munz, styrerepresentant for Nordstrand Menighetsråd 

• Forretningsfører: Johannes R Løken. 

Det har vært avholdt 2 styremøter og gjennomført befaringer på 
stedet. 

6.2 TEKNISK KOMITÉ 
v/ Eigil Schjander-Larsen 

For Teknisk Komité ble også 2021 et unormalt år - men med den 
aktivitet som var mulig i lys av de ulike begrensende tiltak i disse 
pandemi-tider. Følgende ble gjennomført: 

DUGNADER 
Dugnadsgjengen vår teller ca. 20 medlemmer, og ved dugnadene 
frem til oktober var det med ca. 6-8 deltakere. Samtidig som vi gjør 
praktisk arbeid som menigheten har bruk for, har vi det gøy og har 
fått til et varmt fellesskap – med nødvendige smitteverntiltak og 
avstand.  

Med utgangspunkt i den suksessen som «Jul i Kirkegata» var i advent 
og julen 2020, ble det svært så tomt da tre mann demonterte både 
stall, sauer, juletrær, gjeteren og sauer på Betlehemsmarken, 
banneret over porten og alle lyslenkene 13. januar på dagtid. Alt 
treverk ble lagret i fjellageret justering. Sauene ble så satt tilbake 
igjen, slik at barn kunne leke med dem også etter at julen var over. 
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Siden stedet der stallen hadde stått burde kunne brukes til annet i 
løpet av året, anmodet Staben Teknisk Komité om å lage et podium 
utenfor Menighetssenteret.  

Etter godkjent skisse i april, ble materialer innkjøpt rett etter 17. mai 
og dugnad igangsatt fra onsdag 26/5 frem til kvelden fredag 28/5. 
Etterarbeid ble gjort onsdag 23/6, slik at podiet fikk universell 
utforming. Podiet fikk navnet «Skravleplassen» og ble benyttet hele 
sommeren og høsten til faste onsdagsmøter med Skravlekopper, 
vafler, kaffe og gode samtaler. Podiet er planlagt å stå permanent 
gjennom alle år og ble laget av solide, trykkimpregnerte materialer. 8 
mann deltok på fra en til 4 dager på dugnaden. 

Høsten var så preget av Covid 19 at det var vanskelig å sette i gang 
arbeider innenfor rammene av de smitteverntiltakene som 
myndighetene hadde satt i verk. 

Men siste uke av november dro vi fram igjen stallen og alt det vi 
hadde lagret etter siste jul. 8 mann brukte 4 dager fra 22/11 til 25/11 
på å sette opp igjen både stall, Betlehemsmarker, sauer med «pels», 
Håpsgatejuletrærne, banneret, juletre på plassen foran stallen, 
lysrekkene og alt det andre vi hadde året før. Staben laget fantastiske 
«titteskap» gjennom vinduene, slik at alle som gikk i Kirkegata fikk 
med seg julens budskap og historien rundt.  

Siste dugnad var 22/12. Da satte dugnadsgjengen opp juletreet inne i 
kirken og pyntet det med lys og tradisjonell pynt. 6 mann deltok. Og 
selv om det var stor deltakerbegrensning i kirken i julen, var innejul 
bedre enn året før, da vi bare kunne være ute. 

Stor takk til Jonathan som stilte med to flotte juletrær fra egen 
families skog.  

KIRKERINGEN 
5 damer var klare til dugnad med å holde kirkerommet i orden. Den 
nedstengningen som rammet alle kirkene i Oslo, medførte at 
dugnadsaktiviteten var begrenset gjennom året.  
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GENERELL KOMMENTAR 
Siden mye av 2021, som 2020, ble påvirket av nedstengning og store 
begrensninger i aktivitetsnivå, opplever vi at gleden over å komme 
tilbake til en normal, er stor! 

Vi har opplevd å få en ny, aktiv deltaker i dugnadsgjengen i løpet av 
året og takker varmt for det. 

KOMITEENS MEDLEMMER 
Komitéen har heller ikke i 2021 hatt komitémøter, men har fortsatt 
bestått av Eigil Schjander-Larsen (leder), Beate Pettersen, Nils Martin 
Espegren og Thomas Ekeberg-Andersen (daglig leder, til han gikk av 
senhøstes). Pål Gundersen har vært rådgiver for Teknisk komité. 

6.3 UTLEIEVIRKSOMHETEN AV KIRKEN OG ØVRIGE LOKALER  
v/ Sissel Rimehaug Weydahl 

Utleievirksomheten av kirken og menighetens øvrige 
forsamlingslokaler gir i normale driftsår gode leieinntekter. Året 2021 
ble også preget av pandemien. Hele vårhalvåret var det meste stengt 
ned. Unntaket var forsamlingssalen som leies ut til dåpsselskap. 
Høsten 2021 ble 12 konserter gjennomført med redusert antall til 
stede. Julekonsertene gikk som planlagt med begrenset antall 
publikum på 200 personer fram til og med 13.12. Resten ble avlyst. 
Menighetssalen har vært jevnlig leid ut til minnesamvær med ekstern 
catering. 

ORGANISERING AV ARBEIDET 
Frivillig medarbeider, Sissel Rimehaug Weydahl, har en kontordag i 
uken og tar imot bestillinger, følger opp leietakerne, sender ut 
leiekontrakter og holder oversikt via Kardinals årskalender. Daglig 
leder har det daglige ansvaret og tar avgjørelser i forhold til pris, 
arrangementets innhold og praktisk tilrettelegging. 
Menighetskonsulent Svanhild Enstad følger opp utleiemail de dagene 
frivillig medarbeider ikke er på kontoret. Fra høsten 2021 har vi fått 
en frivillig medarbeider, Wenche Hagelid, som kommer en dag i uken 
og går over utleielokalene for å se at alt er i orden. Dette er en viktig 
jobb for å få fornøyde leietakere. 
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Det kan i perioder bli mye ekstra arbeid for daglig leder omkring 
utleie. Et eksempel er NRK og KORK som hadde bestilt kirken flere 
dager i november for å gjøre opptak av julekonsert. Det viste seg at 
deres behov for oppfølging og assistanse var større enn de på 
forhånd hadde forespeilet. Daglig leder fikk en kjøreplan, men denne 
inneholdt ikke detaljer om selve programmet. Utleiekontrakten er 
tydelig på kirkens egenart som hellig rom og hva det innebærer for 
leietakere. Vi som utleiere har tillit til at arrangører er seg dette 
bevisst. NRK gjennomførte en konsert som ikke var i henhold til disse 
reglene. Det ble et stort etterspill, og menighetsrådets leder og daglig 
leder har i etterkant hatt møte med NRK og avklart hvilke premisser 
som må ligge til grunn ved utleie. 

TILSYNSVAKTER PÅ KONSERTER 
Menigheten stiller tilsynsvakter ved de fleste konsertene i kirken. 
Erling Weydahl har kontakt med tilsynsvaktene (ca 14 personer) og 
sørger for at det er tilstrekkelig med vakter på hver konsert. Også 
små lokale konserter trenger en kjentmann/tilsynsvakt.  

VIDERE ARBEID 
For 2022 har menighetsrådet besluttet å øke noen av utleieprisene. 
Profesjonelle konserter betaler 10.000kr pluss 10% av 
billettinntekter. Med full kirke kan det utgjøre rundt 32.000kr brutto 
på en kveld. Menighetssalen lørdag koster nå 8.000kr, i ukedagene, 
f.eks minnesamvær, 6.000kr. Utleiepriser for lokale amatører, 
kor/korps/orkester holdes på et lavt nivå.  

Det er stor pågang for leie av kirken i ukene før jul. De kommersielle 
aktørene tar gjerne kontakt allerede i januar for å reservere kirken. 
Menighetsrådet har presisert følgende prioritering: Menighetens 
egne aktiviteter har alltid fortrinn. Det er et ønske fra menighetsrådet 
at lokale aktører, spesielt korps/kor for barn skal ha fortrinn foran 
kommersielle aktører.  

Kirkerommet er et godt konsertlokale med god akustikk. Store 
konserter samler mange til gode musikkopplevelser i den lokale 
kirken. Lokale aktører får et godt forhold til kirken og kirkerommet. Vi 
håper å ha plass til alle. 



Årsmelding Nordstrand menighet 2021 

33 

MEDARBEIDERE 
Sissel Rimehaug Weydahl, Wencke Hagelid, Svanhild Enstad. 

6.4 INNSAMLINGS OG GIVERKOMITEEN 
v/ Bjarne Neerland 

I 2021 fikk vi inn 914 000 kroner (863 000 kr i 2020) gjennom 
givertjenesten, inkludert 124 000 kroner (104 000 kr i 2020) til vårt 
misjonsengasjement gjennom Stafanusalliansens arbeid i Pakistan og 
Egypt. Dette var en økning på 6 % fra 2020! Dette er vi veldig glade 
for. Det gir inspirasjon til å jobbe enda mer offensivt med å øke 
gaveinntektene i menigheten.  

Målet er fortsatt å komme over 1 million krone i fast givertjeneste. 
Menighetsarbeidet er helt avhengig av at vi gir vår støtte og deler av 
våre egne ressurser.  

I pandemien har vi fått sett viktigheten av den forutsigbare 
givertjenesten, når andre viktige inntektskilder, som ofring, utleie, 
høstaksjonen, minnesamvær, for menigheten har sviktet.  

Givertjenesten har en stabil oppslutning på rundt 90 faste givere (ca 
120 personer), men med et lite frafall. Det blir derfor viktig å 
rekruttere til flere faste givere og til andre måter å sikre stabile 
inntekter, for arbeid som finansierer av menigheten selv.  

Givertjenesten har som mål å sikre drift av barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten. Det innebærer finansiering av 
kateketstilling, del av trosopplærer og del av ny ungdomsdiakon. 20% 
av denne stillingen dekkes av Ljan og Nordstand menigheter. (Resten 
finansieres av Oslo bispedømme og Kirkelige fellesråd) Innsamlings- 
og giverkomiteen må også se på andre inntektskilder og bidra til at 
menigheten kan realisere viktig arbeid innen alle sektorer. Derfor må 
vi også sette søkelys på inntektene fra ofringer, utleie, aksjoner og 
testamentariske gaver. Det er summen av alle inntektene som gir oss 
handlingsrom og muligheter. 

KOMITEENS MEDLEMMER 
Bjarne Neerland (leder), Thomas Haugeli-Halvorsen, Dag Langmyhr, 
Torunn E. Tjelle 


